
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 32,133,984 31,202,419 931,565

500 보조금 32,133,984 31,202,419 931,565

510 국고보조금등 27,283,973 26,570,662 713,311

511 국고보조금등 27,283,973 26,570,662 713,311

511-01 국고보조금 8,609,013 8,121,522 487,491

[ 일반회계 ] 8,609,013 8,121,522 487,491

< 유기농산업과 > 8,609,013 8,121,522 487,491

○농촌체험휴양마을 육성 10,050 22,560 △12,510

○쌀소득보전직불제(성립전) 4,375,199 4,369,790 5,409

○유기농 로컬푸드를 이용한 전통천연발효 0 124,000 △124,000

○토양개량제 보조 435,199 345,132 90,067

○유기질비료 지원 1,277,000 1,234,000 43,000

○밭농업직불제 891,560 887,270 4,290

○친환경퇴비 생산시설 현대화 60,000 0 60,000

○유기농 채소 공동 육묘장 지원 420,000 0 420,000

○농촌민박 서비스 및 안전교육 1,235 0 1,235

경정 10,050,000원

경정 4,375,199,000원

경정 0원

435,199,000원

경정1,277,000,000원

경정 891,560,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 18,653,000 18,429,000 224,000

[ 일반회계 ] 18,653,000 18,429,000 224,000

< 유기농산업과 > 18,653,000 18,429,000 224,000

○유기농 로컬푸드를 이용한 전통천연발효 124,000 0 124,000

○유기농 장류 제조가공시설 지원 100,000 0 100,000

511-03 기금 21,960 20,140 1,820

[ 일반회계 ] 21,960 20,140 1,820

< 유기농산업과 > 21,960 20,140 1,820

○지역 전통주 발굴 및 홍보지원 1,820 0 1,820

520 시ㆍ도비보조금등 4,850,011 4,631,757 218,254

521 시ㆍ도비보조금등 4,850,011 4,631,757 218,254

521-01 시ㆍ도비보조금등 4,850,011 4,631,757 218,254

[ 일반회계 ] 4,850,011 4,631,757 218,254

< 유기농산업과 > 4,850,011 4,631,757 218,254

○농촌체험휴양마을 육성 2,888 16,850 △13,962

○토양개량제 보조 93,257 73,957 19,300

○친환경퇴비 생산시설 현대화 18,000 0 18,000

○유기농 채소 공동 육묘장 지원 126,000 0 126,000

경정 2,888,000원

경정 93,257,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○농촌민박 서비스 및 안전교육 371 0 371

○유기농 장류 제조가공시설 지원 20,000 0 20,000

○지역 전통주 발굴 및 홍보지원 545 0 545

○귀농인 농가주택 수리비 지원 9,000 0 9,000

○논토양 볏짚환원 선도농가 육성지원 36,000 0 36,000

○국내 식품전시회 참가 지원 3,000 0 3,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 유기농산업과

유기농산업과 54,273,233 51,852,267 2,420,966

국 8,609,013 8,121,522 487,491

지 18,653,000 18,429,000 224,000

기 21,960 20,140 1,820

도 4,850,011 4,631,757 218,254

군 22,139,249 20,649,848 1,489,401

농업경쟁력 강화 23,028,304 21,352,549 1,675,755

국 8,479,697 7,868,206 611,491

지 850,000 850,000 0

기 20,140 20,140 0

도 2,015,111 1,820,402 194,709

군 11,663,356 10,793,801 869,555

농업발전 기반구축 120,974 92,059 28,915

국 22,285 33,560 △11,275

도 12,259 16,850 △4,591

군 86,430 41,649 44,781

귀농귀촌 네트워크 구축 35,838 14,338 21,500

201 일반운영비 2,500 1,000 1,500

01 사무관리비 2,500 1,000 1,500

○귀농귀촌 홍보물 제작 1,500 0 1,500

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○괴산군 귀농귀촌 연구용역 20,000 0 20,000

귀농인 농가주택 지원 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

○귀농인농가주택 수리비 지원

30,000 0 30,0002,000,000원 * 15개소

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

농촌체험휴양마을 육성사업 19,680 44,736 △25,056

국 10,050 22,560 △12,510

도 2,888 16,850 △13,962

군 6,742 5,326 1,416

307 민간이전 19,680 44,736 △25,056

국 10,050 22,560 △12,510

도 2,888 16,850 △13,962

군 6,742 5,326 1,416

02 민간경상사업보조 19,680 44,736 △25,056

○농촌체험휴양마을 사무장지원(둔율)

18,000 14,400 3,600경정 1,500,000원 * 12월

국 9,000 7,200 1,800



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,700 2,160 540

군 6,300 5,040 1,260

○농촌체험휴양마을 사무장지원(도협의회)

0 28,800 △28,800경정 0원

국 0 14,400 △14,400

도 0 14,400 △14,400

○농촌체험휴양마을 역량강화

624 448 176경정 208,000원 * 3명

국 390 280 110

도 70 50 20

군 164 118 46

○농촌체험휴양마을 역량강화(도협의회)

0 448 △448경정 0원

국 0 280 △280

도 0 168 △168

○농촌체험휴양마을 보험가입

1,056 640 416경정 528,000원 * 2개소

국 660 400 260

도 118 72 46

군 278 168 110

농촌민박 관리 2,471 0 2,471

국 1,235 0 1,235

도 371 0 371

군 865 0 865

201 일반운영비 2,471 0 2,471

국 1,235 0 1,235

도 371 0 371

군 865 0 865

01 사무관리비 2,471 0 2,471

○농촌민박 서비스 및 안전교육 사업 2,471 0 2,471

국 1,235 0 1,235

도 371 0 371

군 865 0 865

농산지원체계 구축 7,744,465 7,613,426 131,039

국 5,710,759 5,701,060 9,699

기 20,140 20,140 0

도 334,800 298,800 36,000

군 1,678,766 1,593,426 85,340

쌀소득보전직불제 4,375,199 4,369,790 5,409

국 4,375,199 4,369,790 5,409

301 일반보상금 4,375,199 4,369,790 5,409

국 4,375,199 4,369,790 5,409

11 기타보상금 4,375,199 4,369,790 5,409

○쌀소득보전직불제(성립전)

4,375,199 4,369,790 5,409경정 4,375,199,000원

국 4,375,199 4,369,790 5,409

맞춤형 농기계 지원 359,880 358,540 1,340

402 민간자본이전 359,880 358,540 1,340



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조 359,880 358,540 1,340

○트랙터(대형) 36,000 0 36,000

○ 국책사업관련 214,800 249,460 △34,660

-동력경운기

31,850 36,750 △4,900

-보행형관리기

32,200 33,600 △1,400

-소형건조기

16,800 20,160 △3,360

-트랙터(대형) 50,000 75,000 △25,000

120,000,000원 * 1대 * 30/100

경정 3,500,000원 * 13대 * 70/100

경정 2,000,000원 * 23대 * 70/100

경정 2,400,000원 * 10대 * 70/100

경정 25,000,000원 * 2대

밭농업직불제 행정관리비 11,960 7,670 4,290

국 11,960 7,670 4,290

101 인건비 4,464 0 4,464

국 4,464 0 4,464

04 기간제근로자등보수 4,464 0 4,464

○밭농업직불제 전산보조원 인건비

4,464 0 4,46444,640원 * 100명

국 4,464 0 4,464

201 일반운영비 3,496 3,670 △174

국 3,496 3,670 △174

01 사무관리비 3,496 3,670 △174

○밭농업직불제 행정비 3,496 3,670 △174경정 3,496,000원

국 3,496 3,670 △174

202 여비 4,000 4,000 0

국 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○밭농업직불제 업무추진 4,000 4,000 0

국 4,000 4,000 0

논토양 볏짚환원 선도농가 육성지원 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

301 일반보상금 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

11 기타보상금 120,000 0 120,000

○ 논토양 볏짚환원 선도농가 육성지원

120,000 0 120,000240ha * 500,000원

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

친환경농업 육성 9,103,432 8,437,828 665,604

국 1,947,799 1,754,732 193,067

지 850,000 850,000 0

도 617,323 580,023 37,300

군 5,688,310 5,253,073 435,237

기능성 생산지원 129,950 54,000 75,950



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 129,950 54,000 75,950

01 민간자본사업보조 129,950 54,000 75,950

○고추농업생산기반조성

71,750 0 71,750

○국책사업관련 지원 15,400 11,200 4,200

-고추건조기 지원

14,000 8,400 5,600

-고추세척기 지원

1,400 2,800 △1,400

41,000원 * 3,500롤 * 50/100

경정 4,000,000원 * 5대 * 70/100

경정 2,000,000원 * 1대 * 70/100

친환경농산물 인증 활성화 사업 560,500 510,500 50,000

도 84,170 84,170 0

군 476,330 426,330 50,000

301 일반보상금 361,700 311,700 50,000

도 26,010 26,010 0

군 335,690 285,690 50,000

11 기타보상금 361,700 311,700 50,000

○친환경인증농가 잔류농약검사비 지원

62,500 12,500 50,000경정 250,000원 * 250농가

세계유기농 엑스포 개최(자체) 1,156,736 1,106,736 50,000

201 일반운영비 200,700 150,700 50,000

01 사무관리비 200,000 150,000 50,000

○엑스포 홍보 추진(방송광고 등)

150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원

유기농 기반조성 사업 730,355 710,355 20,000

도 153,700 153,700 0

군 576,655 556,655 20,000

402 민간자본이전 579,000 559,000 20,000

도 153,700 153,700 0

군 425,300 405,300 20,000

01 민간자본사업보조 579,000 559,000 20,000

○유기농생태체험 시범단지조성

80,000 60,000 20,000경정 100,000,000원 * 80/100

친환경농업연구센터 건립(자체) 61,941 0 61,941

101 인건비 5,357 0 5,357

04 기간제근로자등보수 5,357 0 5,357

○연구센터 청소 5,357 0 5,35744,640원 * 60일 * 2명

201 일반운영비 47,884 0 47,884

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○청소 및 위생용품 구입 600 0 600

○물탱크 청소 500 0 500

○청사방역소독 900 0 900

100,000원 * 6월

500,000원 * 1회

300,000원 * 3회

02 공공운영비 45,884 0 45,884

○소방안전 협회비 36 0 3636,000원 * 1회



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○환경개선부담금 400 0 400

○상하수도 사용료 2,400 0 2,400

○전기사용료 21,000 0 21,000

○도시가스사용료 12,000 0 12,000

○건물 유지비 5,000 0 5,000

○시설장비 유지비 5,000 0 5,000

○방화관리자협회비 48 0 48

400,000원 * 1회

400,000원 * 6월

3,500,000원 * 6월

2,000,000원 * 6월

48,000원 * 1회

307 민간이전 8,700 0 8,700

05 민간위탁금 8,700 0 8,700

○전기시설 안전관리 2,400 0 2,400

○소방시설 안전관리 1,800 0 1,800

○엘리베이터 안전관리 1,200 0 1,200

○가스설비 안전관리 2,100 0 2,100

○무인경비시스템 안전관리 1,200 0 1,200

400,000원 * 6월

300,000원 * 6월

200,000원 * 6월

350,000원 * 6월

200,000원 * 6월

친환경농업육성지원사업(보조) 4,308,700 4,137,031 171,669

국 1,887,799 1,754,732 133,067

도 361,453 342,153 19,300

군 2,059,448 2,040,146 19,302

402 민간자본이전 4,149,700 3,978,031 171,669

국 1,728,799 1,595,732 133,067

도 361,453 342,153 19,300

군 2,059,448 2,040,146 19,302

01 민간자본사업보조 4,149,700 3,978,031 171,669

○유기질비료 지원사업 2,617,400 2,574,400 43,000경정 2,617,400,000원

국 1,277,000 1,234,000 43,000

군 1,340,400 1,340,400 0

○토양개량제 보조사업 621,714 493,045 128,669경정 621,714,000원

국 435,199 345,132 90,067

도 93,257 73,957 19,300

군 93,258 73,956 19,302

유기농생태체험관운영 186,044 70,000 116,044

101 인건비 10,044 0 10,044

04 기간제근로자등보수 10,044 0 10,044

○유기농생태체험관 관리 인부임

10,044 0 10,04444,640원 * 25일 * 9월

201 일반운영비 40,200 0 40,200

01 사무관리비 200 0 200

○유기농생태체험관 등기비 200 0 200

02 공공운영비 40,000 0 40,000

○유기농생태체험관 운영 40,000 0 40,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

05 민간위탁금 6,000 0 6,000

○유기농생태체험관 관리 6,000 0 6,000500,000원 * 12월



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 129,800 70,000 59,800

01 시설비 129,800 70,000 59,800

○유기농생태체험관 태양광발전시설 설치

37,000 70,000 △33,000

○유기농생태체험관 시설보완 92,800 0 92,800

경정 37,000,000원 * 1개소

친환경퇴비생산시설현대화사업 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

01 민간자본사업보조 120,000 0 120,000

○친환경퇴비생산시설현대화사업

120,000 0 120,000300,000,000원 * 40/100

국 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

채소 경쟁력강화 2,183,841 1,332,591 851,250

국 600,000 180,000 420,000

도 231,000 105,000 126,000

군 1,352,841 1,047,591 305,250

채소 생산기반 확충(자체) 693,841 682,591 11,250

402 민간자본이전 693,841 682,591 11,250

01 민간자본사업보조 693,841 682,591 11,250

○애호박 인큐베이터 지원

56,250 45,000 11,250경정 45원 * 2,500,000매 * 50/100

유기농 채소 공동 육묘장 지원사업 840,000 0 840,000

국 420,000 0 420,000

도 126,000 0 126,000

군 294,000 0 294,000

402 민간자본이전 840,000 0 840,000

국 420,000 0 420,000

도 126,000 0 126,000

군 294,000 0 294,000

01 민간자본사업보조 840,000 0 840,000

○종자산업기반구축사업 840,000 0 840,000

국 420,000 0 420,000

도 126,000 0 126,000

군 294,000 0 294,000

특작·특화품목 육성 965,991 967,044 △1,053

국 10,000 10,000 0

도 196,392 196,392 0

군 759,599 760,652 △1,053

원예특작관리 일반 7,920 8,973 △1,053



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 특작·특화품목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 6,120 7,173 △1,053

01 국내여비 6,120 7,173 △1,053

○원예특작업무 추진 6,120 7,173 △1,053경정 6,120,000원

농특산물 생산·유통 관리 2,923,554 2,342,529 581,025

국 73,316 197,316 △124,000

지 224,000 0 224,000

기 1,820 0 1,820

도 397,828 374,283 23,545

군 2,226,590 1,770,930 455,660

농·특산물 유통 지원 2,627,534 2,046,509 581,025

국 70,516 194,516 △124,000

지 224,000 0 224,000

기 1,820 0 1,820

도 192,408 168,863 23,545

군 2,138,790 1,683,130 455,660

농·특산물 홍보 604,014 571,764 32,250

201 일반운영비 541,000 527,000 14,000

01 사무관리비 539,000 525,000 14,000

○유기농엑스포행사 주차장내 농특산물 직판장

운영 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

04 행사관련시설비 10,000 0 10,000

○유기농엑스포행사 시군 대표 농산물 조형물

설치 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 8,250 0 8,250

01 민간자본사업보조 8,250 0 8,250

○농특산물 직거래 천막지원

8,250 0 8,2501,100,000원 * 15동 * 50/100

괴산청결고추유통센터 운영 74,818 54,818 20,000

201 일반운영비 58,510 38,510 20,000

01 사무관리비 34,170 14,170 20,000

○정밀안전진단 및 내진성능평가 20,000 0 20,000

농산물 유통가공시설 지원 92,240 12,000 80,240

402 민간자본이전 92,240 12,000 80,240

01 민간자본사업보조 92,240 12,000 80,240

○지자체 농협 협력사업 86,240 0 86,240

-농산물 물류기기 구입 지원(플라스틱상자)

6,340 0 6,340

-농산물 물류기기 구입 지원(인테이너)

3,600 0 3,600

-괴산농협 RPC 시설개선 지원

49,800 0 49,800

6,340원 * 5,000개 * 20/100

180,000원 * 100개 * 20/100

249,000,000원 * 20/100



부서: 유기농산업과

정책: 농특산물 생산·유통 관리

단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-농산물 보관용 철재파렛트 구입 지원

26,500 0 26,500

○국책사업관련 지원 6,000 12,000 △6,000

-방성1리 마을고추 가공시설 저온저장고 구입

6,000 12,000 △6,000

265,000원 * 500개 * 20/100

경정 6,000,000원 * 1대

절임배추 생산 및 유통기반 구축 340,890 55,000 285,890

402 민간자본이전 285,890 0 285,890

01 민간자본사업보조 285,890 0 285,890

○절임배추 포장재 지원

189,000 0 189,000

○플라스틱 상자 지원

4,950 0 4,950

○기능성약재 지원 28,500 0 28,500

○절단기 지원 30,000 0 30,000

○절임통 지원 7,500 0 7,500

○염수통 지원 12,000 0 12,000

○보온성부직포 지원

13,940 0 13,940

1,400원 * 450,000매 * 30/100

5,500원 * 3,000개 * 30/100

95,000,000원 * 30/100

4,000,000원 * 25대 * 30/100

500,000원 * 50개 * 30/100

400,000원 * 100개 * 30/100

132,000원 * 352호 * 30/100

발효 아카데미 괴산센터 설립사업 9,000 0 9,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○발효아카데미 운영 임대료 9,000 0 9,000

GAP 인증농가 안전성 검사비 지원 22,163 22,163 0

국 15,516 15,516 0

도 1,991 1,991 0

군 4,656 4,656 0

307 민간이전 22,163 0 22,163

국 15,516 0 15,516

도 1,991 0 1,991

군 4,656 0 4,656

02 민간경상사업보조 22,163 0 22,163

○GAP인증농가 안전성 검사비지원 22,163 0 22,163

국 15,516 0 15,516

도 1,991 0 1,991

군 4,656 0 4,656

402 민간자본이전 0 22,163 △22,163

국 0 15,516 △15,516

도 0 1,991 △1,991

군 0 4,656 △4,656

01 민간자본사업보조 0 22,163 △22,163

○GAP인증농가 안전성 검사비지원 0 22,163 △22,163경정 0원

국 0 15,516 △15,516

도 0 1,991 △1,991

군 0 4,656 △4,656

유기농 로컬푸드를 이용한 전통천연발효사업 지원 155,000 155,000 0



부서: 유기농산업과

정책: 농특산물 생산·유통 관리

단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 124,000 △124,000

지 124,000 0 124,000

군 31,000 31,000 0

307 민간이전 105,000 105,000 0

국 0 84,000 △84,000

지 84,000 0 84,000

군 21,000 21,000 0

02 민간경상사업보조 105,000 105,000 0

○전통천연발효사업 지원 105,000 105,000 0경정 105,000,000원

국 0 84,000 △84,000

지 84,000 0 84,000

군 21,000 21,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

국 0 40,000 △40,000

지 40,000 0 40,000

군 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조 50,000 50,000 0

○전통천연발효사업 지원 50,000 50,000 0경정 50,000,000원

국 0 40,000 △40,000

지 40,000 0 40,000

군 10,000 10,000 0

유기농 장류 제조가공시설 지원 140,000 0 140,000

지 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

지 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 140,000 0 140,000

○유기농장류 제조가공시설 지원 140,000 0 140,000

지 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

국내 식품전시회 참가 지원사업 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○국내 식품전시회 참가 지원 사업 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

농식품·전통식품 육성지원 3,645 0 3,645

기 1,820 0 1,820

도 545 0 545



부서: 유기농산업과

정책: 농특산물 생산·유통 관리

단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,280 0 1,280

201 일반운영비 3,645 0 3,645

기 1,820 0 1,820

도 545 0 545

군 1,280 0 1,280

03 행사운영비 3,645 0 3,645

○지역 전통주 발굴 및 홍보지원 3,645 0 3,645

기 1,820 0 1,820

도 545 0 545

군 1,280 0 1,280

낙후지역개발 210,631 211,684 △1,053

농촌가로등 관리 210,631 211,684 △1,053

농촌가로등 설치 및 유지관리 210,631 211,684 △1,053

202 여비 4,131 5,184 △1,053

01 국내여비 4,131 5,184 △1,053

○농촌가로등 업무추진 4,131 5,184 △1,053경정 4,131,000원

농촌개발사업 27,197,375 27,037,375 160,000

국 56,000 56,000 0

지 17,579,000 17,579,000 0

도 2,437,072 2,437,072 0

군 7,125,303 6,965,303 160,000

농업기반시설 조성 8,500,781 8,345,781 155,000

국 56,000 56,000 0

지 5,350,000 5,350,000 0

도 807,000 807,000 0

군 2,287,781 2,132,781 155,000

수리시설 정비 985,841 830,841 155,000

401 시설비및부대비 774,227 619,227 155,000

01 시설비 767,000 614,000 153,000

○연풍금대용수로정비(160m) 48,000 0 48,000

○칠성율곡용수로정비(420m) 40,000 0 40,000

○청천신월용수로정비(80m) 20,000 0 20,000

○사리송오용배수로정비(200m) 45,000 0 45,000

03 시설부대비 7,227 5,227 2,000

○수리시설정비 시설부대비 2,000 0 2,000

농촌정주여건 개선 18,616,594 18,611,594 5,000

지 12,229,000 12,229,000 0

도 1,630,072 1,630,072 0

군 4,757,522 4,752,522 5,000

농촌정주여건개선 유지관리 266,072 261,072 5,000

401 시설비및부대비 255,000 250,000 5,000

01 시설비 255,000 250,000 5,000

○유기농원내 용배수로 정비 5,000 0 5,000



부서: 유기농산업과

정책: 행정운영경비(유기농산업과)

단위: 인력운영비(유기농산업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(유기농산업과) 113,369 108,130 5,239

인력운영비(유기농산업과) 83,441 77,662 5,779

인건비(유기농산업과) 83,441 77,662 5,779

101 인건비 83,441 77,662 5,779

01 보수 81,791 71,458 10,333

○유기농산업과 시간외근무수당(27시간)

81,791 71,458 10,333경정 81,791,000원

02 기타직보수 1,650 6,204 △4,554

○유기농산업과 청원경찰 시간외근무수당(16시

간) 1,650 6,204 △4,554경정 1,650,000원

기본경비(유기농산업과) 29,928 30,468 △540

기본경비(유기농산업과) 29,928 30,468 △540

202 여비 2,484 3,024 △540

01 국내여비 2,484 3,024 △540

○유기농산업과 기본업무추진

2,484 3,024 △540경정 2,484,000원


